

# DODATEK Č. 1

## ke smlouvě o dílo č. 2020/004558 ze dne 24. 7. 2020

Číslo smlouvy objednatele: 2020/004558/1  
Číslo objednávky objednatele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

- 1. Objednatel:** **statutární město Plzeň**  
sídlo: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00  
IČO: 00075370  
DIČ: CZ00075370  
jednající prostřednictvím: **ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY**  
**Magistrátu města Plzně**  
adresa: Palackého nám. 6, 306 32 Plzeň  
zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru  
zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA  
b) technických:
- 2. Zhotovitel:** **B W T Česká republika s.r.o.**  
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu  
v Praze, oddíl C, vl. 23201  
se sídlem: Čestlice, Lipová 196, okres Praha-východ, PSČ 25101  
IČ: 49713108  
DIČ: CZ49713108  
statutární orgán: Jaroslav Žák, jednatel  
Zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) smluvních: Jaroslav Žák  
b) technických:

tento

## d o d a t e k   č . 1

## I.

1. Dne 24. 7. 2020 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla „Rekonstrukce prostoru vířivek plaveckého bazénu v Plzni na Slovanech“, a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu (dále jen „Smlouva“).
2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které nebyly součástí původních zadávacích podmínek. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru investora a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno v textové části k položkovému rozpočtu zpracované technickým dozorem investora, která tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. Změnový list č. 1 pak tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.
3. Celková cena dodatečných prací činí částku 91 414 Kč bez DPH.
4. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 91 414 Kč bez DPH.
5. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:
  1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

**cena celkem bez DPH**

**4 707 739 Kč**

**slovy:** čtyři miliony sedm set sedm tisíc sedm set třicet devět korun českých

6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

## II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednateli a jeden (1) obdrží zhotovitel.
3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Textová část k položkovému rozpočtu

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

V Plzni dne ..... 9. 10. 2020 .....

Za objednatele:

V Plzni dne ..... - 7. 10. 2020 .....

Za zhotovitele:

---

**statutární město Plzeň**

odbor správy infrastruktury MMP  
Ing. Veronika Krupičková, MBA  
vedoucí odboru

---

**BWT Česká republika s.r.o.**

Jaroslav Žák  
jednatel

# **Rekonstrukce prostoru vířivek plaveckého bazénu v Plzni na Slovanech**

## **Změnový list č. 1. ze dne 6. 10. 2020 – textová část k položkovému rozpočtu**

Vypracoval: – TDI

Přílohy: položkový rozpočet

### **Oddíl D1-D4: Koroze kovové konstrukce**

Při bourání původních vířivek, demontáži původní technologie a zajištění přístupu do meziprostoru pod vířivkami, byla zjištěna rozsáhlá koroze nosných ocelových prvků konstrukce. Nosné prvky nejsou ještě na hranici svojí životnosti, tudíž bylo rozhodnuto o jejich sanaci formou očištění a nátěru kvalitní barvou vhodnou do agresivního prostředí bazénu. Projekt nemohl toto předpokládat, jelikož prostor byl nepřístupný. Tyto změny představují navýšení ceny díla o částku 23 507 Kč bez DPH.

### **Oddíl D5-D11: Dodatečné práce pro osazení vířivek**

Projektová dokumentace předpokládala, že po vyjmutí původních vířivek bude obvod stavebně upraven a osazeny vířivky nové. Po demontáži původních vířivek bylo zjištěno, že je nutné odbourat a zlikvidovat obvodovou cihelnou obezdívku, zděnou na beton, která měla funkci ztraceného bednění. Toto nebylo možné v PD předpokládat. Dále se v několika místech začal projevovat drobný průsak z vedlejšího bazénu, z tohoto důvodu budou stavební obvody vířivek doplněny o tlakovou asfaltovou lepenku. Tyto změny představují navýšení ceny díla o částku 46 835 Kč bez DPH.

### **Oddíl D12-D16: Nerezové zábradlí**

Po demontáži starého nerezového zábradlí vířivek bylo zjištěno, že kotevní části jsou z části zkorodovány, rozteč kotev pro nové osazení není ideální a zábradlí je používáním na polovině svojí životnosti. Bylo doporučeno provést odřezání a náhradu zkorodovaných patek, provést chemické vyčištění celého zábradlí a provést znovu osazení. Tyto změny představují navýšení ceny díla o částku 21 072 Kč bez DPH.

Závěr: Výše uvedené práce považuji za nutné provést a zachovat tak vysokou úroveň prováděného díla. Konečný termín provedení zakázky zhotovitel dodrží. Cenová hladina prací odpovídá ÚRS 2020/II, resp. cenám běžným.

Název stavby:	Plavecký bazén PLZEŇ SLOVANY
Objekt:	-
Investor:	Statutární město Plzeň, Magistrát města Plzně, Škroupova 5, 306 32 Plzeň
Autor / architekt projektu:	-
Zpracovatel / projektant dílčí části:	-

## KRYCÍ LIST VÝKAZU VÝMĚR

Číslo			DOPORUČENÁ VERZE
položky	Zkrácený text dodávky - montáže		CELKOVÁ CENA DÍLA v CZK bez DPH
D.	STAVEBNÍ ÚPRAVY - VÍCEPRÁCE		91 414,00 Kč
	<b>CELKOVÁ CENA :</b>		<b>91 414,00 Kč</b>



Název stavby:	Plavecký bazén PLZEN SLOVANY
Objekt:	-
Investor:	Statutární město Plzeň, Magistrát města Plzně, Škroupova 5, 306 32
Autor / architekt projektu:	-
Zpracovatel / projektant dílčí části:	-

#### D. Stavební úpravy - Vícepráce

Číslo položky	Zkrácený text dodávky - montáže	MJ	POČET	CZK J.CENA	CZK DODÁVKA+MONTÁŽ	CZK CELKEM
D.1.	<b>Ošetření povrchu zkorodovaných kovových konstrukcí stropu a mezistropu</b> Obroušení povrchu zkorodovaných konstrukcí	m2	45,00	138,00 Kč	6 210,00 Kč	6 210,00 Kč
D.2.	<b>Ošetření povrchu zkorodovaných kovových konstrukcí stropu a mezistropu</b> Barva pro nátěr zkorodovaných konstrukcí - speciální barva proti rzi 3v1. <b>Spotřeba 1l barvy na 5m2 plochy - Nanáší se ve 3 vrstvách.</b> <b>45 m2 x 3 vrstvy = 135 m2 : 5m2 = 27 l barvy</b>	Litr	27,00	291,00 Kč	7 857,00 Kč	7 857,00 Kč
D.3.	<b>Ošetření povrchu zkorodovaných kovových konstrukcí stropu a mezistropu</b> Nátěr konstrukce 45 x 3 vrstvy - 135 m2	m2	135,00	44,00 Kč	5 940,00 Kč	5 940,00 Kč
D.4.	<b>Ošetření povrchu zkorodovaných kovových konstrukcí stropu a mezistropu</b> Režie: fedidlo, brusné kartáče a kotouče, stětce, apod.	komplet	1,00	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč	3 500,00 Kč
D.5.	<b>Vybourání obvodových stěn kolem whirlpoolu</b> Vybourání stěn kolem whirlpoolů, vyvezení sutí do kontejneru a odvoz likvidace odpadu	hod	80,00	330,00 Kč	26 400,00 Kč	26 400,00 Kč
D.6.	<b>Srovnání stěn cementovou směsí</b> Cementová směs pro srovnání stěn	kg	150,00	29,80 Kč	4 470,00 Kč	4 470,00 Kč
D.7.	<b>Srovnání stěn cementovou směsí - práce</b> Zhotovení srovnání stěn pro bouracích pracích.	hod	16,00	330,00 Kč	5 280,00 Kč	5 280,00 Kč
D.8.	<b>Penetrace stěn prod lepenku</b> Asfaltová penetrace stěn	kg	18,00	62,30 Kč	1 121,40 Kč	1 121,40 Kč
D.9.	<b>Penetrace stěn prod lepenku - práce</b> Zhotovení asfaltové penetrace stěn	hod	10,00	330,00 Kč	3 300,00 Kč	3 300,00 Kč
D.10.	<b>Asfaltová lepenka s fólií</b> Asfaltová penetrace stěn	m2	30,00	98,80 Kč	2 964,00 Kč	2 964,00 Kč
D.11.	<b>Pokládka asfaltové lepenky - práce</b> Pokládka asfaltové lepenky	hod	10,00	330,00 Kč	3 300,00 Kč	3 300,00 Kč
D.12.	<b>Nerezové zábradlí - úprava kotvení a sváry</b> Odříznutí starých zkorodovaných částí, které byly jako kotvy, demontáž krycích rozet, vyvrtání nových otvorů pro šrouby a kotvení rozet/madla k podlaze, přivaření rozet/patek k madlu, opravy prasklých svárů madel,	hod	10,00	420,00 Kč	4 200,00 Kč	4 200,00 Kč
D.13.	<b>Nerezové zábradlí - vyčištění a přebroušení kompletních madel</b> Chemické vyčištění a přebroušení kompletních madel,	hod	10,00	420,00 Kč	4 200,00 Kč	4 200,00 Kč
D.14.	<b>Nerezové zábradlí - kotvící prvky</b> 8x Chemické kotvy, nerezové závitové tyče, matky	Ks	8,00	532,00 Kč	4 256,00 Kč	4 256,00 Kč
D.15.	<b>Nerezové zábradlí - doprava Bysyně-Vysoká/Plzeň a zpět</b> D12-D126	km	296,00	16,00 Kč	4 736,00 Kč	4 736,00 Kč
D.16.	<b>Nerezové zábradlí - režie, pomocný materiál a přípravky</b> Chemie, brusné a řezací kotouče, pomocný materiál,	komplet	1,00	3 680,00 Kč	3 680,00 Kč	3 680,00 Kč
<b>CELKOVÁ CENA :</b>						<b>91 414</b>
<b>CELKOVÁ CENA:</b>						<b>91 414 Kč</b>
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH v zákonem stanovené výši!						